
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos, e conforme Autorização do PARANACIDADE, do 
dia 03 de fevereiro de 2014 em anexo ao Processo Licitatório: 
 

a) Processo nº 95/2013 

b) Licitação nº  Pregão nº 63/2013 

c) Data Homologação 18/02/14 

d) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA NOVA, ZERO KM, COM AS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO CONTIDAS NO 
EDITAL, CONFORME CONVÊNIO Nº 207/2013 - SEDU, ASSINADO 
ENTRE O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE E O 
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-PR 

  
À empresa: 

 
  
Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 

por item 

 
1 

Ambulância para saúde, tipo van, motor mínima potência de 
125 CV, características técnicas de acordo com o edital 

 
BIGGER CAMINHÕES LTDA 

 
R$ 120.000,00 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

BIGGER CAMINHÕES LTDA 
 

R$ 120.000,00 
 

Cento e vinte mil reais 

 
  
 
 

Nova Esperança do Sudoeste, 18 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 


